2004а–б], матеріали Київського державного архіву [Особова
справа Берковича, 1944–1970].

Наведемо деякі відомості з творчої біографії компози-
тора. Ісак (Ісай) Якович Беркович народився 15 (28) грудня
1902 року в м. Києві в сім’ї годинникового майстра. Вступивши
1920 року до Київської консерваторії, він закінчив її 1925
по класу фортепіано у професора В. В. Пухальського. Одно-
часно він вивчав курс музичної теорії та композиції у профе-
сора Б. М. Лятошинського. Розпочавши педагогічну діяль-
ність у 20 років, І.